
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

tel.: +420 384 342 175       Datová schránka: 4cbbvj4 

e-mail: jaroslav.fliegel@mesto-trebon.cz 

 

Spis zn.: METR_S 3115/2021 
Ze dne: 15.10.2021 
čj.: METR 16118/2021 FlJa 

 

V Ý Z V A 
 

k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby v souladu s § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a se Směrnicí města Třeboň o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

„Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod 
Třeboň“ 
 
 
 

Zadávací řízení:   
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon), zadána podle Směrnice 
města Třeboň o zadávání veřejných zakázek v platném znění (VZ III. kategorie) mimo režim 
zákona. 
 
Číslo 7562/2021 v Registru veřejných zakázek města Třeboně. 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele:  Město Třeboň  
Adresa zadavatele:  Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň  
IČ zadavatele:  00247618  
DIČ zadavatele:  CZ00247618  
Zastoupení:  PaedDr. Jan Váňa, starosta města  
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Jaroslav Fliegel, odbor životního prostředí 
 Ing. Jitka Janečková, odbor životního prostředí  
Telefon:  384 342 175, 384 342 174 
e-mail:  jaroslav.fliegel@mesto-trebon.cz 
 jitka.janeckova@mesto-trebon.cz  

 

 

Datum: 15.10.2021 
 
 

mailto:jaroslav.fliegel@mesto-trebon.cz


  2 

 

 

 
 

 
Požadavky pro zpracování nabídky 

 
1. Vymezení plnění veřejné zakázky 

Předmětem soutěže je výběr nejvhodnější nabídky na shora uvedenou veřejnou zakázku.   
 

2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace 
Zadavatel požaduje níže uvedené řazení listinné (tištěné) verze nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace zájemce:  
1. krycí list (dle přílohy č. 1 výzvy),  
2. obsah svazku,   
3. čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (dle přílohy č. 2 výzvy), 
4. prohlášení dodavatele, že souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek včetně smlouvy o dílo (dle 

přílohy č. 3 výzvy), 
5. doklady o splnění profesní způsobilosti, doklady o splnění technické způsobilosti – jsou-li 

požadovány, 
6. seznam zakázek klíčové osoby realizačního týmu (dle přílohy č. 7 výzvy), 
7. nabídková cena, 
8. návrh smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 výzvy). 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Zpracování lesních hospodářských osnov (dále LHO) pro zařizovací obvod 
Třeboň. Předmětem veřejné zakázky je zpracování LHO v souladu s ustanovením   § 25 a 
následujících zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění,  a to pro lesy ve vlastnictví fyzických 
a právnických osob s celkovou výměrou lesa do 50 ha, ležící na části území bývalého lesního 
hospodářského celku (dále LHC) Třeboň a Hluboká nad Vlt., ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností (dále jen ORP) Třeboň. Místem plnění zakázky je zařizovací obvod Třeboň. Výměra 
pozemků spadajících do zpracování LHO činí 2895 ha. Zařizovací obvod Třeboň je vymezen 
těmito katastrálními územími: 

607266  Bor  -   část    689904  Majdalena 
609421  Branná    695351  Mirochov 
615021  Břilice     706990  Mláka 
617466  Cep     697583  Mníšek   
630586  Domanín uTřeboně   798614  Nová Ves u Klikova 
633828  Dunajovice    707007  Novosedly nad Nežárkou 
686689  Frahelž    725617  Ponědráž 
636827  Halámky     725625  Ponědrážka 
637017  Hamr     735060  Přeseka 
753742  Holičky u Staré Hlíny   739375  Rapšach 
647632  Hrachoviště u Třeboně   686701  Srmžov u Lomnice nad Lužnicí 
651630  Chlum u Třeboně   753548  Staňkov 
666009  Klec     753726  Stará Hlína    
666262  Klikov     757853  Stříbrec 
706981  Kolence    759147  Suchdol nad Lužnicí  -  část 
705730  Krabonoš    770230  Třeboň 
683221  Libořezy    771937   Tušť 
686697  Lomnice nad Lužnicí   725633   Záblatí u Ponědraže 
689165  Lutová     797171   Žíteč 
689459  Lužnice 
 

Hranice zařizovacího obvodu je dána hranicemi katastrálních území kromě k.ú. Bor a k.ú. Suchdol 
nad Lužnicí – zde je hranice  dána soupisem hraničních parcel  podle stavu KN k 01. 01. 2021. 
 
Hranice zařizovacího obvodu v k.ú. Suchdol nad Lužnicí a v k.ú.Bor : 
hranice zařizovacího obvodu vede od hranice s k.ú. Tušť u řeky Lužnice po silnici p.č.2280, dále 
navazuje na silnici p.č.1150/4, 697/6, 697/4, odtud pokračuje po silnici 28.října p.č. 2281/6, 2281/1, 



  3 

 

2281/23. Po té se stáčí na silnici Husova p.č.2282/1, 3629, 2283/1 a  vede až k hranici s k.ú. Bor. 
Dále hranice pokračuje po silnici p.č.1413/3. Po té se stáčí na jih na ostatní komunikaci p.č.160/2 a 
1417/1, pokračuje dále na jih po parcelách komunikace p.č. 1437/5, 1437/1, 1437/6, 1437/4, 1437/7 
a odtud na západ po vodním toku p.č.1442/1 a 1442/8 až po hranici s k.ú. Hrdlořezy u Suchdola 
nad Lužnicí. 
Lesy v zařizovacím obvodu Třeboň, které jsou předmětem plnění zakázky, jsou vyznačeny  v mapě 
„LHO_Třeboň“ 1:100 000, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
Výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa, spadajících do zpracování LHO v zařizovacím 
obvodu Třeboň činí 2 800 ha. 
Platnost LHO je 01.01.2023 – 31.12.2032. 
Předmět zakázky je dále dán Návrhem smlouvy o dílo (příloha č. 1 výzvy). 

 
Další požadavky na obsah a zpracování dokumentace:  

 soulad s § 36 a § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 soulad s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 soulad s § 18 vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání 
veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele, ve znění pozdějších předpisů,  

 
4. Rozsah díla 

Rozsahem díla je zpracování cenové nabídky na shora uvedenou zakázku v tomto členění: 
 
Při zpracování LHO bude zhotovitel postupovat v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (dále jen lesní zákon), zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, vyhláškou MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování (dále 
jen prováděcí vyhláška). Dále se zhotovitel bude řídit ostatními, zde nevyjmenovanými předpisy, 
které se zpracováním díla souvisejí, stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny 
objednatele. Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. 

Digitální data budou zpracována v souladu s informačním standardem LH, platným pro rok 
zpracování a prověřena v IDC Ústavu pro hospodářkou úpravu lesů Brandýs nad Labem (dále jen 
ÚHÚL) v platném výměnném formátu dat LHP a LHO a s naplněním položek  OLH_ID a 
OLH_PRAV_TIT dle podkladů poskytnutých zadavatelem. 

Součástí díla budou následující náležitosti: 
a) Všeobecná část analogově        2 ks    
                             v pdf. .formátu na DVD      4x 
b) Hospodářská kniha analogově        1 ks 
c) Hospodářská kniha pro pověřeného OLH v pevné vazbě     1 ks 
d) Hospodářská kniha pro OLH LČR, s.p. rozděleno do 5 samostatných knih  dle 
   působnosti OLH        5 ks 
e) Plochová tabulka analogově        2 ks 
                        v pdf formátu na DVD (společně s údaji dle bodu a)    4x 
f) Porostní mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení – navazující 

LHC v zastřených barvách        1paré 
g) Porostní mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení – navazující 

LHC v zastřených barvách -  pro pověřeného OLH      1paré 
h) Porostní mapy 1: 10 000 skládané, foliované v souvislém zobrazení – navazující 

LHC v zastřených barvách -  pro OLH LČR s.p. rozděleno do 5 částí dle  
působnosti OLH          5paré 

i) Soutisk těžební a typologické mapy v souvislém zobrazení 1:10 000     1paré 
j) Přehledová mapa kladu listů         1 ks 
k) Tištěný seznam vlastníků,  jejich parcel a jednotek základního rozdělení lesa  2 ks 
                    v xls. formátu na DVD (společně s údaji dle bodu a)  e)    4x  
l) Tištěný seznam parcel v členění po katastrálních územích s uvedením 
   jednotek základního prostorového rozdělení lesa, plochy a  vlastníka  2 ks 
  v xls formátu na DVD (společně s údaji dle bodu a) a e)    4x 
m) Tištěný seznam holin, prořezávek a probírek do 40 let     1 ks 
 v xls formátu na DVD (společně s údaji dle bodu a) a e)     4x 



  4 

 

n) Numerická a grafická digitální data LHO       4 CD 
o) Vlastnické separáty – data umožňující vytváření a tisk separátů v programu Heletax na CD 
p) Digitální parcelní mapa         na CD 
q) Garance bezplatného informačního servisu 
r) Do 30. června 2022 budou akceptovány jednotlivé změny v osobě vlastníka nebo druhu 
pozemku 

LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky dle LV, každá parcela bude vylišena jako 
samostatný porost, sdružené porosty mohou být vytvářeny pouze se souhlasem zadavatele a to jen 
v odůvodněných případech. 

V hospodářské knize bude ke každému porostu přiřazeno č. parcely (s rozlišením KN, PK). 

5. Podklad pro zpracování nabídky 
Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva k podání nabídky včetně všech jejích příloh, 
Smlouva o dílo, která bude po doplnění údajů uchazečem součástí nabídky jako návrh smlouvy o 
dílo.  

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh potřebných k podání nabídky je v elektronické 
podobě uveřejněná na profilu zadavatele pod názvem této zakázky „Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací obvod Třeboň“ na adrese: 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html 
 

Zde budou zveřejňovány případné dodatečné informace nebo odpovědi na dotazy dodavatelů ve 
lhůtě pro podání nabídek. 
Zadavatel doporučuje zájemcům sledovat profil zadavatele. 
 
 

6. Doba plnění díla 
Zahájení realizace díla: 31.01.2022 
Dokončení díla: 30.06.2023 
 

7. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude stanovena v Kč jako cena nejvýše přípustná bez DPH a včetně DPH a musí 
obsahovat veškeré náklady spojené s úplným dokončením veřejné zakázky. Dodavatel se seznámil 
se všemi detaily, které mohou mít vliv na stanovení konečné ceny. 
V návrhu smlouvy o dílo bude ve shodě s nabídkou uvedena cena celkem. 
 

8. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
a) Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti (v rozsahu § 74 odst. 1 zákona) předložením 

čestného prohlášení (příloha č. 2 této výzvy).  

b) Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisů a dokladů uvedených § 77 
téhož zákona předložením: 

- Dle § 77 odst. 1 zákona: kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či kopií 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

- Dle § 77 odst. 2, písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

- Dle § 77 odst. 2, písm. c) zákona: doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje (kopie platné licence na 
zpracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov). 

c) Dodavatel prokáže splnění technické způsobilosti (dle § 79 odst. 2) písm. b) zákona) 
předložením seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení. Seznam významných služeb musí zahrnovat cenu, dobu a předmět provádění 
služeb. 

 
Účastník splňuje technickou kvalifikaci, pokud: 
seznam min. 3 obdobných dodávek (tj. zpracování lesní hospodářské osnovy nebo lesního 
hospodářského plánu pro zařizovací obvod větší jak 500 ha lesních pozemků), provedených 
dodavatelem za posledních 5 let, s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Vzor této tabulky je 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html


  5 

 

přílohou č. 6 výzvy - Seznam zakázek klíčové osoby realizačního týmu. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení - reference objednatelů, která budou podepsána objednatelem. Dodavatel může 
tato osvědčení doložit v prosté kopii.  
- seznam pracovníků, jež budou provádět v rámci veřejné zakázky venkovní popis porostů  – u 

těchto osob bude uvedeno nejvyšší dosažené lesnické vzdělání a délka praxe při zpracování 
LHO nebo LHP 

- popis technického vybavení dodavatele určeného k plnění zakázky 

- vzor porostní a těžební mapy, hospodářské knihy a plochové tabulky 

 
Nesplnění těchto kvalifikací je důvodem pro vyloučení dodavatele z dalšího hodnocení nabídky. V 
případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky na splnění způsobilosti či kvalifikačních 
předpokladů, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 
Účastník ve své nabídce předloží prosté kopie dokladů. Zadavatel uvádí, že může od účastníků 
požadovat v průběhu zadávacího řízení tyto doklady v originálu nebo úředně ověřené kopii. 
 

9. Nabídka musí obsahovat 
- krycí list nabídky (dle přílohy č. 1 výzvy), 
- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (dle přílohy č. 2 výzvy), 
- prohlášení dodavatele, že souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek včetně smlouvy (dle 

přílohy č. 3), 
- doklady prokazující požadavky na kvalifikaci dle bodu 8 této výzvy, 
- smlouvu o dílo podle v zadání předloženého návrhu smlouvy o dílo s doplněním údajů o 

uchazeči s podpisem oprávněného zástupce dodavatele (dle přílohy č. 4), 
- cenovou nabídku s uvedením ceny bez DPH a včetně DPH. 
 

10. Pokyny pro zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována v jazyce českém, předložena v jednom vyhotovení, všechny listy nabídky 
budou očíslovány vzestupnou řadou a spojeny do jednoho pevného svazku.  Nabídka bude 

v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a přesnou identifikací dodavatele. 
Nabídka bude podepsána statutárním zástupcem dodavatele, nebo jím zmocněnou osobou. 
Návrh smlouvy bude podepsán oprávněnou osobou dodavatele. 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě. 
 

11. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v přiložené smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č. 4 této 
výzvy a je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 

12. Způsob hodnocení nabídek 
Jediným hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny. 
 
V případě rovnosti nabídkových cen u více nabídek rozhodne o vítězné nabídce los. Účastníci, jejichž 
nabídky dosáhnou rovnosti cen, budou oprávněni se tohoto losování zúčastnit. Zadavatel odešle 
těmto účastníkům alespoň dva pracovní dny přede dnem konání losování informace o čase a místu 
konání losování. 
 

13. Lhůta a místo pro podání nabídky, zadávací lhůta 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 08.11.2021 ve 12:00 h. V této lhůtě lze podat nabídky osobně 
nebo doporučenou poštou na adresu zadavatele. Osobně lze nabídky podat v podatelně MěÚ 
Třeboň, Palackého nám. 46, Třeboň, v pracovní dny (v Po a St od 8:00 do 17:00 hod., Út a Čt od 
8:00 do 14:00 hod., v Pá od 8:00 do 12:00 hod.). Včasnost doručení nabídky poštou je rizikem 
dodavatele. Obálka bude označena „NEOTEVÍRAT – Soutěž OŽP – Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro zařizovací obvod Třeboň“ a na uzavření opatřena razítkem 
dodavatele. 
Zadávací lhůta končí nejpozději 31.12.2021. 



  6 

 

 
14.    Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného 

dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však 
může být subdodavatelem více dodavatelů v tomtéž zadávacím řízení.  

- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být personálně ani majetkově propojen 
se zadavatelem nebo s jiným dodavatelem v tomtéž zadávacím řízení.  

- Zadavatel nehradí zájemcům náklady se zpracováním a podáním nabídky. 
- Zadavatel nevrací zájemcům podané nabídky. 
- Ze soutěže se vyloučí nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo redukovat předmět veřejné zakázky vymezený zadávací dokumentací 

před uzavřením smluvního vztahu či v průběhu realizace předmětu plnění a ve vazbě na tuto redukci 
upravit cenu díla a termín plnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, zejména pokud nabízená cena 
překročí finanční možnosti zadavatele. 

- Zadávací řízení může být zadavatelem bez udání důvodu zrušeno. 
- Odkazy v této výzvě na jednotlivá ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, nemají vliv na 

skutečnost, že tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona v souladu s § 31 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

- Vybraný dodavatel po uzavření smlouvy doručí elektronickou poštou zadavateli strojově čitelnou 
smlouvu včetně příloh (ve smyslu zákona o registru smluv).   

 
 

Za zadavatele:                                                               
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Fliegel, v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů  
Příloha č. 3 – prohlášení dodavatele, že souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek včetně smlouvy o 
dílo  
Příloha č. 4 – vzor smlouvy o dílo  
Příloha č. 5 – mapa zařizovacího obvodu Třeboň  
Příloha č. 6 – seznam zakázek klíčové osoby realizačního týmu  
 
 

 


